承诺投资总额

调整后募集资

金投资总额

(1)

截至报告期末

累计投入募集

资金总额（2）

截至报

告期末

累计投

入进度

（%）

(3)＝
(2)/(1)

项目达

到预定

可使用

状态日

期

是

否

已

结

项

投入

进度

是否

符合

计划

的进

度

投入

进度

未达

计划

的具

体原

因

本项目已实

现的效益或

者研发成果

项目可行

性是否发

生重大变

化，如是，

请说明具

体情况

节余

的金

额及

形成

原 因

新建灿

勤科技

园项目

不适

用

首次

公开

发行

股票

818,599,127.20 818,599,127.20 145,401,498.71 17.76 2024 年 否 是
不适

用
不适用 不适用

不适

用

扩建 5G

通信用

陶瓷介

质波导

滤波器

不适

用

首次

公开

发行

股票

155,666,868.00 155,666,868.00 155,666,868.00 100.00 2021 年 是 是
不适

用
4,122,462.37 不适用

不适

用

2022 年年度报告

87 / 224

项目

(三) 报告期内募投变更情况

□适用 √不适用

2022 年年度报告

88 / 224

(四) 报告期内募集资金使用的其他情况

1、 募集资金投资项目先期投入及置换情况

□适用 √不适用

2、 用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、 对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

2022 年 12 月 5 日，公司召开第二届董事会第四次会议、第二届监事会第四次会议，审议通

过了《关于使用部分暂时闲置募集资金进行现金管理的议案》，同意公司使用不超过人民币 5.50

亿元（含本数）的暂时闲置募集资金进行现金管理，用于购买安全性高、流动性好、满足保本要

求的的现金管理产品，使用期限自公司董事会审议通过之日起 12 个月内有效，在上述额度和期限

内，资金可循环滚动使用。本次使用部分闲置募集资金进行现金管理事宜符合相关法律法规的要

求。公司独立董事对该事项发表了明确同意的独立意见。保荐机构中信建投证券股份有限公司出

具了明确的核查意见。

4、 用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

□适用 √不适用

5、 其他

□适用 √不适用

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

2022 年年度报告

89 / 224

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条件

股份
332,159,374 83.04   -28,258,474 -28,258,474 303,900,900 75.98

1、国家持股

2、国有法人持

股
9,503,997 2.38   -5,603,097 -5,603,097 3,900,900 0.98

3、其他内资持

股
322,655,377 80.66   -22,655,377 -22,655,377 300,000,000 75.00

其中：境内非国

有法人持股
294,155,368 73.54   -22,655,377 -22,655,377 271,499,991 67.87

境内自然人持

股
28,500,009 7.12   28,500,009 7.13

4、外资持股

其中：境外法人

持股

境外自然人持

股

二、无限售条件

流通股份
67,840,626 16.96   28,258,474 28,258,474 96,099,100 24.02

1、人民币普通

股
67,840,626 16.96   28,258,474 28,258,474 96,099,100 24.02

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、股份总数 400,000,000 100.00   400,000,000 100.00

2022 年年度报告

90 / 224

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

2022 年 5 月 16 日公司首次公开发行网下配售限售股 3,004,374 股上市流通，详见公司于 2022

年 5 月 9 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《江苏灿勤科技股份有限公司首次

公开发行网下配售限售股上市流通公告》（公告编号：2022-019）。

2022 年 11 月 16 日，公司首次公开发行战略配售限售股 26,000,000 股上市流通，详情请查阅

公司于 2022 年 11 月 8 日刊登在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的《江苏灿勤科技股份

有限公司首次公开发行战略配售限售股上市流通公告》（公告编号：2022-029）。

截至报告期末，公司首次公开发行战略配售股东转融通累计借出减少 99,100 股。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用  √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增加

限售股数

年末限售股

数
限售原因

解除限售

日期

浙江制 造

基金合 伙

企业（有限

合伙）

422,764 422,764 0 0
战略配售

限售

2022 年 11

月 16 日

中国互 联

网投资 基

金（有限合

伙）

4,227,642 4,227,642 0 0
战略配售

限售

2022 年 11

月 16 日

苏州元 禾

控股股 份

有限公司

1,056,910 1,056,910 0 0
战略配售

限售

2022 年 11

月 16 日

国家军 民

融合产 业

投资基 金

有限责 任

公司

6,341,466 6,341,466 0 0
战略配售

限售

2022 年 11

月 16 日

南方工 业

资产管 理

有限责 任

公司

2,113,821 2,113,821 0 0
战略配售

限售

2022 年 11

月 16 日

国家集 成

电路产 业

投资基 金

二期股 份

6,341,463 6,341,463 0 0
战略配售

限售

2022 年 11

月 16 日

2022 年年度报告

91 / 224

有限公司

中国保 险

投资基 金

（有限 合

伙）

5,495,934 5,495,934 0 0
战略配售

限售

2022 年 11

月 16 日

网下限 售

股份
3,004,374 3,004,374 0 0

其他网下

配售限售

2022 年 5

月 16 日

合计 29,004,374 29,004,374 0 0 / /

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期内证券发行情况

□适用 √不适用

截至报告期内证券发行情况的说明（存续期内利率不同的债券，请分别说明）：

□适用  √不适用

(二) 公司股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

□适用  √不适用

三、 股东和实际控制人情况

(一) 股东总数

截至报告期末普通股股东总数(户) 10,102

年度报告披露日前上一月末的普通股股东总数(户) 9,888

截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0

年度报告披露日前上一月末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0

截至报告期末持有特别表决权股份的股东总数（户） 0

年度报告披露日前上一月末持有特别表决权股份的股东总数（户） 0

存托凭证持有人数量

□适用 √不适用

(二) 截至报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位:股

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）

报

告

期

内

增

减

期末持股数

量

比例

(%)

持有有限售

条件股份数

量

包含转融通

借出股份的

限售股份数

量

质押、标

记或冻

结情况

股东

性质
股

份

状

态

数

量

2022 年年度报告